

DZIENNIK POLSKI

Ugłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ plac Marjański 6 i 7 i Biuro drukarni Ludwika...

Przedpłata wynosi we Lwowie: Rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 ct. miesięcznie 1 zł. 50 ct., za przesyłkę do domu dopłaca się 20 ct. miesięcznie.

wychodzi codziennie niewylączając niedziel i świąt o godzinie 8. rano.

Wydawcy i właściciele: Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański i Mieczysław Schmitt.

Zajmujący kongres.

Lwów 4. września.

Zyjemy w czasach kongresowania. Co tylko posiada jakąś wspólność interesów, wszystko zbiera się na kongresy.

Chociaż nie można przypuszczać, aby się ktoś spodziewał po nim uchwał wstrząsających światem, albo też że znaczenie i powaga uczestników budzą jakieś zaniepokojenie...

Syonizm jest semickim pokuczem antysemityzmu, gdyż bez tego ostatniego nie udałoby się żydów, w części przynajmniej, doprowadzić do tego przekonania, że nie tylko tworzą osobne wyznanie, jakby chcieli, i nie tylko osobny naród...

To przyznanie ze strony reprezentantów żydowskiego ducha jest bardzo cennym przyznaniem do utrwalenia antysemityzmu, gdyż to było jeszcze potrzebne wobec całej historii żydostwa w ogóle.

Patologiczna znajomość przyczyny semickich wad charakteru dowodzi jednak także nieuleczalność takich i połączoną z nią konieczność istotnej zmiany stosunków...

praw obywatelskich o tyle o ile żydzi z powodu swych właściwości rasowych stoją wyżej od chrześcijan.

Jak chętnie syoniści jednak uznają różnicę ras ze wszystkimi jej konsekwencjami, tak nie chcą jednak wyciągnąć z tego logicznej konsekwencji, że muszą się stać obywatelami o uszczuplonych prawach.

Obejmuje to pytanie ze strony kongresu tak samo pytanie o to, jak nie można myśleć o dobrowolnym wywedrowaniu żydów. Syoniści starają się na wszelkie sposoby występować jako tak liczne, wpływowe i finansowo potężne stronnictwo żydowskie...

Kongres syonistów uczynił też wszystko możliwe, aby oszukać opinię publiczną co do praktycznego znaczenia projektowanej wędrowki żydów. Oni przypuszczają, że ich rzekoma ruchliwość na punkcie dążenia do masowej emigracji żydów uspi czujność antysemitów...

Niechajże się żydzi nie ludzą, że im się uda kiedykolwiek uspić bodaj na chwilę czujność antysemitów, albo też spowodować chociaż tylko chwilowe wstrzymanie walki przeciwko żydostwu.

Kwestja żydowska po za granicami Galicji.

III.

Kiedy więc przed kilkunastu latami dwóch żydów niemieckich Marx i Lassalle zaproponowało światu katolickiemu socjalizm jako radykalną receptę na ekonomiczną i moralną...

nędcę ludzkości, przyjęto ich już z mniejszym niż dotąd entuzjazmem.

Skoro zaś ów socjalizm skupił później pod swoim sztandarem wyzuty z patriotycznych i religijnych zasad proletariąt, a zwłaszcza skoro ów tak zachwalany przez niemieckich żydów socjalizm wystąpił do walki z całą dziewiętnastowiekową cywilizacją chrześcijańską...

Pokazało się bowiem wkrótce, że cała ta antysemityczna i antynarodowościowa agitacja, tak samo jak cała ta wogóle teoria socjalistyczna, jest wyłącznie żydowską robotą, którzy z genialną przenikliwością uznali w tem środek najlepszy do rozprzestnienia chrześcijańskich narodów i społeczeństw...

Teraz z łatwością już skonstatowano, że cały ten tak wielki dzisiaj liberalizm, który do zguby przyprowadza dzisiejsze narody i państwa europejskie, a zysk i korzyść przynosi jedynie tylko czcicielom złotej cielca...

Wszystko to wyzerpało jednak w końcu cierpliwość i dobroduszość katolików, a te i inne szwindle i operacje żydowskie, których w ostatnich czasach bardzo wiele zdemaskowała poważna krytyka społeczna, sprawiły, że ostatecznie przestano grać w ślepą babkę i poczęto inaczej postępować z żydami.

Wady te, przy im tylko właściwej niechlujności i niemoralności, uczyniły z żydów społeczne pijawki, popychające ich na drogę mactwa i szwindłów, na której nikt stanowczo im dziś wyrównać nie może.

Stwierdzenie tego faktu pociągnęło za sobą olbrzymią zmianę w polityce i stosunkach cywilizowanych Europejczyków względem żydów: podczas gdy do niedawna jeszcze potrafiono...

tylko płakać i ubolewać nad widocznym upadkiem charakterów, religii i patriotyzmu w dzisiejszych pokoleniach, dziś wynaleziono już radykalne lekarstwo na tę klęskę i w granicach sumienia i prawa wypowiedziano walkę żydom na każdym kroku.

KOESPONDENCJE.

Kraków 1. września.

(Roboty społeczne: zgromadzenie krawców, zgromadzenie włóciwn. — Posel Daszyński i jego ostatni występ. — „Grzmot.“ — Ks. Czencz — Nowa linja kolei konnej. — S. p. Stanisław Szymkiewicz.)

Wszystko to wyzerpało jednak w końcu cierpliwość i dobroduszość katolików, a te i inne szwindle i operacje żydowskie, których w ostatnich czasach bardzo wiele zdemaskowała poważna krytyka społeczna, sprawiły, że ostatecznie przestano grać w ślepą babkę i poczęto inaczej postępować z żydami.

Zaraz na trzeci dzień potem odbyło się w sali reductowej zebranie, urządzone przez partję socjalno-demokratyczną. Organ parli zapowiedział, że na zgromadzeniu zwołanem do sali reductowej, przemawiać będzie poseł Daszyński; zgromadzenie to przeznaczone było wyłącznie dla włościan. Niedawno to czasu, kiedy nazwisko p. Daszyńskiego było dla nas prawdziwym magnesem; wystarczyło, aby towarzysze przeczytali je na afiszu, aby zapelnili każdą salę, a nawet cyrk.

dzień powszedni w godzinach południowych; ale przecież partja umyślnie wybrała dzień wtorkowy, jako targowy w Krakowie, sądząc, że wpłynie to niezawodnie na liczne zebranie się ludu.

Na zgromadzenie przybył przedwzrostkiem „cory Izraela“, pragnąc się przekonać, jak ten poseł wygląda teraz po ważnym w swoim życiu kroku i garstka żydów, nie mających nic lepszego do roboty. Po za tem była garstka sfałszyżowanych robotników oraz najwyżej stu włościan z Szarek i Cholerzyna.

Ale i w chrześcijańskiej partji robotniczej widać ruchy, pozwalające wróżyć o przyszłości. Przedwzrostkiem rozwiniętym ma być „Grzmot“, organ katolickich stowarzyszeń robotniczych; jako osobny dodatek ma się pojawiać przy nim pismo dla sług chrześcijańskich, redagowane przez ks. pralata Łukowskiego ze zgromadzenia OO. Filipinów w Tarnowie.

Dzisiaj otwartą tu została nowa linja kolei konnej z głównego rynku wzdłuż linji A—B, przez ulice Szewską i Karmelicką do parku krakowskiego. Nareszcie po tylu latach doczekaliśmy się jednej nowej linji, gdy stolica kraju tak niesłychanie wypredziła nas na tem polu i ma całą sieć kolei elektrycznej, konnej itd.

!! Czas odnowić przedpłate !!

„DZIENNIK POLSKI“ który kosztuje:

We Lwowie: kwartalnie . . . zł. 4.50 ct. miesięcznie . . . zł. 1.50 ct. (za przesyłkę do domu miesięcznie 20 ct.) Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 6.— ct. miesięcznie . . . zł. 2.— ct. Zarazem należy odnowić przedpłate na

„BLUSZCZ“ We Lwowie: kwartalnie . . . zł. 1.50 ct. miesięcznie . . . zł. —50 ct. Na prowincji: kwartalnie . . . zł. 2.40 ct. miesięcznie . . . zł. —80 ct.

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego“ na podstawie umowy zawartej z wydawnictwem „Bluszcza“ ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po zmniejszonej cenie.

OSTATNI Z RODU.

Jan Rameau.

Przekład z francuskiego.

(Ciąg dalszy)

O, te miliony, te upragnione miliony, czyż nie szły same do niego tej nocy? Niech się tylko wuj utopi, a jego siostrzeniec odziedziczy zamek, las, młyn w Saint-Amand i nad Oazą. Ale odziedziczy także i Ninę, gdyż potem tylko on będzie mógł rościć pretensje do ręki panny de Montberthier. Nina będzie jego, na zawsze! Myśl ta przyprawiała go o zawrót.

— Idzie, idzie — rzekł znowu cicho. Armand był teraz o pięć do szczęścia kroków od kładki. Ależ to byłoby strasznie! Czyż mógł mu pozwolić ginąć? Było tak prostem ostrzedz go, zawołać, aby nie szedł tedy. Tych parę słów mogły uratować życie ludzkie, a jeżeli ich nie wymówi, to z widza stanie się — mordercą.

szcze w Anglii! Tem gorzej dla niego, tem gorzej!

Aby nic nie widzieć, nie poddać się pokusie pobieżenia na pomoc panu de Saverne, Michał odwrócił się i chciał uciekać.

— Los tak chce, los! — rzekł z schyloną głową. Teraz chciał uciekać; nie mógł jednak, gdyż nogi wymówiły mu posłuszeństwo, serce mu biło; jakby chciał rozszedź pierś, i z zapartym oddechem stanął, nadsłuchując.

— Teraz musi tam być... teraz musi tam być — jęknął zalekniony. W istocie w tej chwili rozległ się trzask, nagły trzask, po którym nastąpił okropny krzyk i plusk ciała, padającego w wodę.

— Wuj! — zawołał. Przebaczył mu i nie mógł mu pozwolić umierać. Biedny starzec! Czyż to było jego winą, że kochał Ninę? Była dość przystojną, aby dwóm odrazu zawrócić głowy. Biedny Armand, który dawniej był tak dobry dla swego siostrzeńca, gdy jeszcze panna de Montberthier nie stanęła między nimi i nie wniosła do ich domu niezgody!

Michał stanął nad brzegiem strumienia i usłyszał, jak ciężkie ciało jakieś walczyło z wodą i bobaczył, jak woda dziko w powietrze wywijające ramiona staraly się uchwylić gałąź czy kamień nad brzegiem. Szybko zrzucił Michał surdut i skoczył do wody.

Saverne ucierpiał na tem. Nie mógł nawet krzyknąć, gdyż głowa znajdowała się pod wodą. Tylko wielkie kręgi wskazywały na to, że coś się w wodzie porusza.

Michał przypomniał sobie, że za pływaniem wziął pierwszą nagrodę, i że to zobowiązało go do czegoś. Zręcznie podpłynął do pana de Saverne i uchwycił go bez trudu. Daleko trudniejszą było rzeczą przyciągnąć go na brzeg. Skoro tylko Armand poczuł na swem ramieniu rękę wybaczy, uchwycił ją z całą siłą, i Michał był zmuszony walić do koła siebie, aby go zmusić do uciepienia się czegoś innego.

W kilka chwil później niebezpieczeństwo minęło. Pan de Saverne znajdował się na brzegu. W jego oczach pojawił się wyraz obłędu, gdy poznał siostrzeńca, ale nie wymówił ani słowa. Zresztą opił się za wiele wody, aby mógł mówić. Michał położył go na trawie, rozpiął mu kamizelkę i zaczął go nacierać.

— To ty? — zapytał nareszcie pan de Saverne łagodnie. — Tak — odparł Michał, schyliwszy głowę. Armand powstał przy pomocy Michała, który, odszukawszy surdut i kapelusz, poprowadził go w stronę pawilonu zimowego.

— Nie mówiąc ani słowa, pozwał Armand na wszystko. Drżał na całym cieple i od czasu do czasu spoglądał zdumiony na siostrzeńca. Wkrótce doszli do pawilonu, a Michał mógł wujowi wejść na schody przed domem.

— Tak, jesteś pan znowu w domu — rzekł, puszczając go. — Spój pan dobrze tej nocy, a nie cię będzie. Dobranoc, wuju. — Nie wstąpił? — zapytał Armand z wahaniem. — Po co?

— Jesteś cały mokry. Chodź i osusz się.

— Skoro sobie tego życzyysz... Weszli obydwa. W przedpokoju paliła się jeszcze lampa, a w kuchni spał służący. Pan de Saverne zbudził go i kazal rozpalic porządny ogień.

— Przynies koniak i przygotuj pokój dla pana Valin — polecił następnie.

Michał usłyszawszy to, chciał oponować; ale pocóż miał znowu rozpoczynać dawną waśń? Jakis głos zewnętrzny mówił mu, że postąpiłby niesłusznie, gdyby teraz opierał się wujowi. Nalał sobie koniak i przebrał się. Następnie udał się do przeznaczonego dla siebie pokoju i położył się spać.

Zresztą nie miał już sił opierania się. Niespodziana podróż, wzruszenia, mimowolna zimna kąpiel — wszystko to miało ten skutek, że tak fizycznie jak moralnie był jakby złamany.

Przespał noc całą doskonale i wstawszy o siódmej nocy, ubrał się natychmiast. Właśnie kończył zawiązywanie krawata, gdy ktoś zapukał.

— Proszę — rzekł. Wszedł pan de Saverne.

— Spalęś dobrze? — zapytał z takim samym wahaniem w głosie, jak wieczorem.

— Tak, a wuj? — Ja? Nie spałem wcale — odparł i usiadł ciężko na krześle. — Prz z całą noc nie zmrzyłem oka. Ciągle słyszałem ten przeklęty trzask łamiącego się pod memi nogami kładki. Prawdopodobnie była zupełnie zgnila. Skoro tylko stąpnęłam, natychmiast się zalamala. Gdyby nie ty, byłoby ze mną źle, bardzo źle. Ale jak się to stało, że właśnie tam się znalazłeś? — zapytał

po chwili drżącym głosem. — Co robiłeś w lesie wśród nocy?

Usta Michała zadrżały; nie odpowiedział jednak, lecz kończył dalej zawiązywanie krawata przed lustrem.

— Po tem, co się stało — zaczął Armand smutnie — nie wypada mi klócić się z tobą, dalej. Gdyby nie ty, już byłoby po mnie.

Nastąpił przykra chwila milczenia, tego milczenia, w którym dusze mówią, choć usta milczą, w którym może lepiej zrozumieć się można, niżby to uczyniły rozmaite wyjaśnienia.

Wuj miał ciągle głowę spuszczoną, ręce oparte na kolanach drżały, a siostrzeniec zaniknął oczy, aby ukryć łzy.

Nareszcie pan de Saverne zwrócił się do swego byłego sekretarza i patrzył na niego przez chwilę.

— Kochasz ją zatem jeszcze ciągle? — zapytał łagodnie.

— Ach, wuju! — odparł Michał — czy ją kocham!

— Dobrze, a zatem ożenisz się z nią, Michale — rzekł pan de Saverne, ściskając ręce siostrzeńca.

Ten w pierwszej chwili nie zrozumiał, o co chodzi i patrzył na wuja osłupiały.

— Co mówisz, wuju? — zapytał słabym głosem. — Mówię, że rzekam się panny de Montberthier i że możesz się z nią ożenić, jeżeli chcesz.

— Czy to sen czy jawa? — zawołał Michał rozpromieniony. — Pozwalasz mi ożenić się z Niną, ty? Sam chciałeś z nią ożenić za kilka dni! (Dok. nast.)

My zaś mamy dotąd zaledwie dwie linie kolei...

Nadeszła tu żałobna wiadomość o zaszle w Wiedniu śmierci Stanisława Szymbkiewicza...

Car w Warszawie.

W piątek zwiędzali carstwo instytucje naukowe i zakłady dobroczynne.

W dziennikach warszawskich, które dziś nadeszły...

Car odpowiedział: W imieniu cesarzowej i mojem wyrazam...

Opowiedział cara nie sprawdziła oczekiwań, jakie do niej przywiązywano.

Nie mile zaś uderzył musi każdego Polaka zwrot w mowie hr. Wielopolskiego.

Pobyt cara w Warszawie zamąciły aresztowania. Donoszą bowiem, iż aresztowano tam...

Głosy prasy. Do Głosu narodu telegrafują z Warszawy, iż tam w kołach dobrze poinformowanych...

Syn Otieczestwa powiada, że w gruncie rzeczy Polacy żądają niewiele.

Times umieszcza następujący telegram z Wiednia: Widoki dalszego polepszenia się stosunków...

siedniego mocarstwa okiem zardrosnem i przeciwni są wszelkiemu polepszeniu ich bytu...

Nowosti po przyjeździe carstwa do Warszawy i uroczystem ich przyjęciu piszą: „Podobało się losowi, aby bezpośrednio po utrwaleniu...

Żyd jest tu wszystkim, bez żyda obcej się nie umiemy, czy nie chcemy. Burmistrz żyd, wybitnymi radnymi żydzi...

Żałono u nas „Związek chrześcijański“ z organem tejże nazwy. Bardzo to piękny obywatel...

W tych dniach odbędzie się tu poranek uroczysty na cześć s. p. Asnyka...

Kalendarz. Niedziela (5.): Aniołów Stróżów. Wschód słońca o godzinie 5. minut 29...

Przykład godny naśladowania. Dowiadujemy się o pięknym objawie dobroczynności prywatnej...

Stanisławów 1. września. (Zydzii w Stanisławowie. — Walka z nimi. — Związek chłdecki a dzienniki antysemityczne).

Żenia o naszym mieście - o hegemonii żydów nawet wyobrażenia nie ma. — Z pięknego, elektrycznie oświetlonego dworca...

Debora — nie Mosenthala. Wczoraj zdarzył się we Lwowie epizod, charakterystyczny przypisaniem przewrotności i spryt naszych „braci“...

Proces michowiecki. Z Sambora donoszą: Rozprawa sądowa przeciwko siedmiu właścicielom z powodu ekscesów wyborczych w Michnowcu...

W Rozdzieniu na Górnym Śląsku skutki zapadania się ziemi dają się coraz więcej we znaki.

Kradzież sol w Wieliczce. Przesłuchiwanie świadków ukończono zostały onegdaj przed południem.

Potwórna zbrodnia. Pewien kielbaśnik z Chicago niejaki Stuelgart oskarżony jest o zamordowanie żony...

Emigracja do Ameryki. Według obliczeń urzędu emigracyjnego w Stanach Zjednoczonych...

Skutkiem licznych kradzieży, popełnionych w ostatnich czasach w wagonach spielnych...

Do szkół średnich we Lwowie wpisało się obecnie uczniów 3 573, a w szczególności do gimnazjum I. ruskiego...

Pan i sluga. Nie jesteśmy bynajmniej zwolennikami idei znajdującej się obecnie w arenzie u żydów...

Kartel lwowskich browarników został ostatecznie zawarty i będzie obowiązywał już od 1. października...

Obcy zwiedzający miasto miasto w przeddzień łatwo może nabrać fałszywego wyobra-

dlug istniejących browarów. Konsumentki pewnej dzielnicy będą tedy zmuszeni pić to piwo...

Ważnym jest wyrażenie wrogom nam dziennika wiedeńskiego Neue Freie Presse, który to organ w bezczelnej złości rzuca się na naszą narodowość.

Debora — nie Mosenthala. Wczoraj zdarzył się we Lwowie epizod, charakterystyczny przypisaniem przewrotności i spryt naszych „braci“...

Proces michowiecki. Z Sambora donoszą: Rozprawa sądowa przeciwko siedmiu właścicielom z powodu ekscesów wyborczych...

W Rozdzieniu na Górnym Śląsku skutki zapadania się ziemi dają się coraz więcej we znaki.

Kradzież sol w Wieliczce. Przesłuchiwanie świadków ukończono zostały onegdaj przed południem.

Potwórna zbrodnia. Pewien kielbaśnik z Chicago niejaki Stuelgart oskarżony jest o zamordowanie żony...

Emigracja do Ameryki. Według obliczeń urzędu emigracyjnego w Stanach Zjednoczonych...

Skutkiem licznych kradzieży, popełnionych w ostatnich czasach w wagonach spielnych...

Do szkół średnich we Lwowie wpisało się obecnie uczniów 3 573, a w szczególności do gimnazjum I. ruskiego...

Pan i sluga. Nie jesteśmy bynajmniej zwolennikami idei znajdującej się obecnie w arenzie u żydów...

Kartel lwowskich browarników został ostatecznie zawarty i będzie obowiązywał już od 1. października...

Obcy zwiedzający miasto miasto w przeddzień łatwo może nabrać fałszywego wyobra-

lica podobno, w osobie funkcjonariusza p. Z., przyrzeka udzielić swej pomocy gospodarzowi w wyrzuceniu ciężko chorego stróża.

Rozprawa karna chirurga i lekarza sądowego H. Gabla, której przebieg podaliśmy we wczorajszym numerze...

Piąty z rządu kongres galicyjskiej socjalnej demokracji rozpocznie swe obrady w niedzielę i trwać na przez cztery dni.

Przebieganą została wczoraj przez nieznojmego chłopca, który uciekł, zarobnica Aniela Tabaczka...

Jakiś nieroba, młody chłopiec, blondyn, średniego wzrostu, podający się za akademika...

Lektura młodzieży. Od jednego z naszych czytelników, pedagoga, otrzymujemy następujące pismo:

Kradzież sol w Wieliczce. Przesłuchiwanie świadków ukończono zostały onegdaj przed południem.

Potwórna zbrodnia. Pewien kielbaśnik z Chicago niejaki Stuelgart oskarżony jest o zamordowanie żony...

Emigracja do Ameryki. Według obliczeń urzędu emigracyjnego w Stanach Zjednoczonych...

Skutkiem licznych kradzieży, popełnionych w ostatnich czasach w wagonach spielnych...

Do szkół średnich we Lwowie wpisało się obecnie uczniów 3 573, a w szczególności do gimnazjum I. ruskiego...

Pan i sluga. Nie jesteśmy bynajmniej zwolennikami idei znajdującej się obecnie w arenzie u żydów...



Preblauska szczawa

najczystsza, alkaliczna, alpejska szczawa, znakomita w skutku przy katarach chronicznych...

DRABNE OGŁOSZENIA. Doniesienia rozmaite. po 1 1/2 centa od wyrazu.

Apteka w Leżajsku poszukuje magistra farmacji.

Praktykanta do zawodu mechanicznego przyjmę. Bochnik, Uniwersytet Lwów.

Adwokat dr. Stanisław Schätzl w Brzeżanach, poszukuje koncypienta.

Drogerja Łyczaków 12 poszukuje natychmiast sustentanta. 770

Już powrócił do Lwowa i obejmujemy nadal swoje zajęcia. Maksyświemu, masażysty i kąpielowicy, Sobieskiego 12.

Helen Stomkowska rozpoczyna nowy kurs muzyczny 15. września. Teatralna 10, 3 piętro. 784

Nauczycielka do przedmiotów szkolnych, muzyki, francuskiego szuka umieszczenia. Krzyżanowska Lwów Żulinskiego 8.

Krawcowa szuka w pobliżu śródmieścia porządnego pokoju. Listy pod adresem: Karol, Zamarynow 408.

Biuro „Impressa“ donosi: Pisarza z całym tożsamością i pełną znajomością ustawy hipotecznej potrzeba do kancelarii notarialnej w Gwoźdzu.

Dońska dega zupełnie czystej rasy, samica, bardzo żółta bez znamion, bardzo duża, siedmiomiesięczna, do sprzedania za 40 zł., przy ul. Janowskiej 38. 783

Ważne dla oszczędnych Pań, najtaniej sprzedają resztek wełnianych, perkal, ręczników, chustek, drobiazgowo do szycia, poleca Antonina Ertel, ul. Fredry.

Wieloletni władający językami polskim i niemieckim, znajdzie jako praktykant umieszczenie w kantorze domu handlowego Schulz & Kossowski, Lwów, plac Marjacki 7. 777

Handel towarów korzennych St. Romanowicza w Kolomyi poszukuje młodego, początkowego pomocnika i praktykanta z kończąca 2-gą realną lub gimnazjalną. Pierwszeństwo mają z prowincji. 786

Aż do 100 zfr. stosownie do posady dla młodego człowieka, żony, z ukończonymi studjami uniwersyteckimi, z praktyką bankową i kursiem buchalterji temu, kto mu wyrobi lub wyszuka odpowiednią posadę. Zgłoszenia pod R. 100 do biura Plohna. 791

Mieszkania i sklepy po 1 cencie od wyrazu.

Pomieszkanie: 3 pokoje, gabinet, przedpokój i kuchnia na 2 piętrze, ulica Halicka 1. 5 do wynajęcia. 778

W Zakopanem na Chramcówkach 3 pokoje, przedpokój, weranda, kuchnia etc. dobrze zaopatrzone na zimę do najeżdżania. Również stajnia i wozownia. Bliższa wiadomość: Dobrowolski, willa „Nieciszka“.

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

„A“ w Rad... list wysłany, oczekuję odpowiedzi. 785

Niezawodny środek przeciw śniedzi na pszenicy. Kamień siny (siarczan miedzi) jakoteż BAJKE GOTOWA. Dupuya w pakietach z przepisem użycia.

Trucizna Michnika na myszy polne, krety i t. p. CEBULE MORSKA cała i krajana polecają J. FRIEDRICH i A. BEACOCK Lwów, ul. Hetmańska l. 4 (obok cukierni Wgo p. Grossa).

Tartak parowy

znajdujący się w ruchu posiadający maszynę parową 24 H. P. z kotłem parowym jednym gatym na 24° system Tophama jednym na 30° system Füschera, cyrkularką, pedłową i cyrkularką do skrótowania desek, maszynę do ostrzenia pił, pompę do studni, tokarnię i innymi przyrządami za przystępną ceną do sprzedania.

Oferty do biura dzienników Plohna Lwów R. S. 75.

KAKAO-YERO. HARTWIG & VOGEL. BODENBACH. Fabryki: Dresden i Bodenbach. CZEKOLADY. jako znakomite orzeźwienie.

Do nabycia w wielu cukierniach, ha ndlach delikatesów i drogerjach.

Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański.

Papier z fabryki czerlańskiej.

Z Drukarni K. Budweisera pod zarządkiem Ludwika Ringela.

Wszystkie przybory do pisania, rysowania i malowania jako to: Papiery kancelaryjne i koncepcyjne w ryzach i na libry, Papiery rysunkowe we wszystkich formatach, Tuze, Reisocejl, Reilsrety, Trójkątki, Krzywki, Palety i Farby akwarelowe francuskie i niemieckie, Farby olejne, Płótna do malowania olejnego, Pędzle do akwareli i olejnego malowania, Kalka płócienna i papierowa, Wzory do rysowania, Ołówki i Kredki do rysowania i kolorowe, Oprawki do piór i pióra stalowe, Atramenty w różnych kolorach, Kalamarze, Notesy, Bloki do rysowania, Tezki na papiery, Torby, Tezki na nuty, Papier nutowy i t. p. po cenach najprzystępniejszych. — Przytem polecamy: Bilety wizytowe litografowane za 100 sztuk od 1 zł. 60 ct., szybkoprasowe za 100 sztuk od 50 ct. Monogramy w różnych kolorach. Księgi handlowe i rejestra gospodarcze układu K. Madeyskiego, W. i K. Cybulskiego-Byleckiego. Łaskawe zamówienia z prowincji wysyłamy odwrotną pocztą. Cennik szczegółowy na żądanie franco.

Wino Chinowe Serravallo z ŻELAZEM

przez lekarskie powagi, jak rada dworu prof. dr. Braun, rada dworu prof. Drasche prof. dr. rada dworu baron von Krafft-Ebing, prof. dr. Monti, prof. dr. Ritter von Meeslin-Moorhof, prof. dr. Neusser, prof. dr. Schantz, prof. dr. Weinlechner, wielokrotnie zastosowywane i jak najlepiej zalecane (Dla osłabionych i rekonwalescentów).

Medale srebrne: XI kongres lekarski w Rzymie 1894. IV kongres dla farmacji i chemii w Neapolu 1894.

Medale złote: Wystawy: Wenecja 1894, Kiel 1894, Amsterdam 1894, Berlin 1895, Paryż 1895.

Przeszło 500 świadectw lekarskich.

Znakomity len wzmacniający środek, przyjmowany bywa dla swego wyborczego smaku bardzo chętnie zwłaszcza przez kobiety i dzieci. Sprzedaje się we wszystkich aptekach we flaszach po 1/2 litra po zł. 1.20, i 1 litrze po zł. 2.20.

Apteka Serravallo w Tryjeście, Hurtowny dom rozsełkowy dla towarów leczniczych. Założony w r. 1848. 554 1-2

!! Wspierajmy przemysł krajowy !! Największy skład dla Galicji Gotowych mundurków szkolnych z sukna krajowego znajduje się w BAZARZE KRAJOWYM Żywieckiej fabryki sukna Stefana Kossutha i Spki WE LWOWIE

Obecnie przy ulicy Karola Ludwika l. 5, I. piętro, od września b. r. przy ulicy Trzeciego Maja l. 5, parter obok hotelu Imperial.

Wszystkie zamówienia uskutecznią się szybko, dobrze i punktualnie.

Na żądanie wysyła się cennik. 1-1

! Kupujmy, co kraj produkuje!

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa, wedle czasu środkowo europejskiego późniejszego o 36 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1. lipca 1897.

Pociąg godzina przychodzi do Lwowa: Pociąg godzina odchodzi ze Lwowa:

osobowy 7:30 z Suczawy i Czerniowiec 6:— do Podwołoczysk i Brodów z dworca główny.

7:50 z Janowa 6:10 do Czerniowiec i Suczawy

7:52 z Tarnopola i Brodów na Podzamcze 6:15 do Podwołoczysk z Podzamcza

8:05 ze Stryja i Ławocznego 6:45 do Czerniowiec i Suczawy

8:15 z Tarnopola i Brodów na dworzec główny 8:40 do Krakowa, Rozwadowa, Orłowa przez Tarnów

8:25 z Sokala i Jarosławia przez Rawę 8:55 do Krakowa w pol. z N. Sączem i Rozwadowem

9:10 z Krakowa w polącz. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem 9:20 do Skolego, Hrebownia (1/2), Kulusza, Chyrowa

10:35 z Jarosławia 9:25 do Belcza w polącz. z Sokalem i Jarosławiem

1:15 z Janowa 9:40 do Janowa

1:30 z Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagórzem, Chyrowem i Rawą 10:05 do Podwołoczysk i Brodów z dworca główny.

1:40 ze Stryja i Ławocznego w połączeniu z Chyrowem i Stanisławowem 10:27 do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze

1:50 z Suczawy i Czerniowiec 10:45 do Czerniowiec i Suczawy

2:15 z Podwołoczysk na Podzamcze 1:04 do Janowa tylko w niedziele i święta

2:30 z Podwołoczysk i Brodów na dworzec główny 1:55 do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze

2:35 z Belcza w polącz. z Sokalem i Jarosławiem 2:31 do Brzuchowic w niedziele i święta

2:35 z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze 2:40 do Suczawy i Czerniowiec

2:45 z Czerniowiec 2:50 do Krakowa w pol. z Rawą i Chyrowem

2:55 z Czerniowiec 3:00 do Janowa

3:— z Podwołoczysk na dworzec główny 3:05 do Skolego tylko 1/2 3/4 włącznie ze Stryja

3:40 do Brzuchowic 3:48 do Brzuchowic

3:45 do Stryja i Skolego 8:05 do Stryja i Skolego 4:40 do Jarosławia

osobowy Noc 6:52 z Krakowa w polącz. z Rozwadowem

osobowy 8:— z Janowa tylko w niedziele i święta

osobowy 8:15 z Brzuchowic tylko od 1/2 do 3/4 aż do dalszego zarządzenia

osobowy 8:45 z Krakowa, Jasła, Sanoka

osobowy 9:01 z Janowa

osobowy 9:11 z Suczawy i Czerniowiec

osobowy 9:31 z Krakowa w pol. z N. Sączem i Rawą

osobowy 9:51 z Suczawy i Czerniowiec

osobowy 9:45 z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze

osobowy 10:— z Podwołoczysk i Brodów na dworzec gł.

osobowy 10:21 ze Skolego (od 1/2 do 3/4), Stryja w pol. z Chyrowem

osobowy 12:11 z Ławocznego, Stryja, Kulusza

osobowy 3:04 z Podwołoczysk na Podzamcze

osobowy 3:31 z Podwołoczysk na dworzec główny

osobowy 5:11 z Krakowa w pol. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem

osobowy Noc 6:24 do Janowa tylko w dni powszednie

osobowy 6:45 do Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagorzem i Chyrowem

osobowy 7:05 do Sokala i Rawy ruskiej

osobowy 7:25 do Tarnopola z dworca głównego

osobowy 7:30 do Stryja i Ławocznego, Kulusza, Chyrowa

osobowy 7:47 do Tarnopola z dworca Podzamcze

osobowy 8:50 do Janowa tylko w niedziele i święta

osobowy 8:50 do Czerniowiec i Suczawy

osobowy 10:30 do Krakowa w polącz. z Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem

osobowy 10:50 do Podwołoczysk i Brodów z dworca gł.

osobowy 11:— do Podwołoczysk, Brodów, Kopczyńskich, Husiatyna z dworca Podzamcze

osobowy 11:27 do Krakowa w pol. z Chyrowem, Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem

osobowy 4:40 do Stryja, Ławocznego i Chyrowa

osobowy 5:21 do Stryja, Ławocznego i Chyrowa

UWAGA Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a میانowiec 12 godz. w czasie średnio-europejskim — 12 godz. 36 min. czasu lwowskiego. Nocne godziny od 6:00 wieczór, do 6:59 rano objęte są ramkami. Biuro informacyjne c. k. koleji państw. przy ulicy 3 Maja w Hotelu Imperial udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszkowym.

Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański.

Papier z fabryki czerlańskiej.

Z Drukarni K. Budweisera pod zarządkiem Ludwika Ringela.

Wszystkie przybory do pisania, rysowania i malowania jako to: Papiery kancelaryjne i koncepcyjne w ryzach i na libry, Papiery rysunkowe we wszystkich formatach, Tuze, Reisocejl, Reilsrety, Trójkątki, Krzywki, Palety i Farby akwarelowe francuskie i niemieckie, Farby olejne, Płótna do malowania olejnego, Pędzle do akwareli i olejnego malowania, Kalka płócienna i papierowa, Wzory do rysowania, Ołówki i Kredki do rysowania i kolorowe, Oprawki do piór i pióra stalowe, Atramenty w różnych kolorach, Kalamarze, Notesy, Bloki do rysowania, Tezki na papiery, Torby, Tezki na nuty, Papier nutowy i t. p. po cenach najprzystępniejszych. — Przytem polecamy: Bilety wizytowe litografowane za 100 sztuk od 1 zł. 60 ct., szybkoprasowe za 100 sztuk od 50 ct. Monogramy w różnych kolorach. Księgi handlowe i rejestra gospodarcze układu K. Madeyskiego, W. i K. Cybulskiego-Byleckiego. Łaskawe zamówienia z prowincji wysyłamy odwrotną pocztą. Cennik szczegółowy na żądanie franco.

Wino Chinowe Serravallo z ŻELAZEM przez lekarskie powagi, jak rada dworu prof. dr. Braun, rada dworu prof. Drasche prof. dr. rada dworu baron von Krafft-Ebing, prof. dr. Monti, prof. dr. Ritter von Meeslin-Moorhof, prof. dr. Neusser, prof. dr. Schantz, prof. dr. Weinlechner, wielokrotnie zastosowywane i jak najlepiej zalecane (Dla osłabionych i rekonwalescentów).

Medale srebrne: XI kongres lekarski w Rzymie 1894. IV kongres dla farmacji i chemii w Neapolu 1894. Medale złote: Wystawy: Wenecja 1894, Kiel 1894, Amsterdam 1894, Berlin 1895, Paryż 1895. Przeszło 500 świadectw lekarskich. Znakomity len wzmacniający środek, przyjmowany bywa dla swego wyborczego smaku bardzo chętnie zwłaszcza przez kobiety i dzieci. Sprzedaje się we wszystkich aptekach we flaszach po 1/2 litra po zł. 1.20, i 1 litrze po zł. 2.20. Apteka Serravallo w Tryjeście, Hurtowny dom rozsełkowy dla towarów leczniczych. Założony w r. 1848. 554 1-2

!! Wspierajmy przemysł krajowy !! Największy skład dla Galicji Gotowych mundurków szkolnych z sukna krajowego znajduje się w BAZARZE KRAJOWYM Żywieckiej fabryki sukna Stefana Kossutha i Spki WE LWOWIE Obecnie przy ulicy Karola Ludwika l. 5, I. piętro, od września b. r. przy ulicy Trzeciego Maja l. 5, parter obok hotelu Imperial. Wszystkie zamówienia uskutecznią się szybko, dobrze i punktualnie. Na żądanie wysyła się cennik. 1-1 ! Kupujmy, co kraj produkuje!

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa, wedle czasu środkowo europejskiego późniejszego o 36 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1. lipca 1897. Pociąg godzina przychodzi do Lwowa: Pociąg godzina odchodzi ze Lwowa: osobowy 7:30 z Suczawy i Czerniowiec 6:— do Podwołoczysk i Brodów z dworca główny. 7:50 z Janowa 6:10 do Czerniowiec i Suczawy 7:52 z Tarnopola i Brodów na Podzamcze 6:15 do Podwołoczysk z Podzamcza 8:05 ze Stryja i Ławocznego 6:45 do Czerniowiec i Suczawy 8:15 z Tarnopola i Brodów na dworzec główny 8:40 do Krakowa, Rozwadowa, Orłowa przez Tarnów 8:25 z Sokala i Jarosławia przez Rawę 8:55 do Krakowa w pol. z N. Sączem i Rozwadowem 9:10 z Krakowa w polącz. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem 9:20 do Skolego, Hrebownia (1/2), Kulusza, Chyrowa 10:35 z Jarosławia 9:25 do Belcza w polącz. z Sokalem i Jarosławiem 1:15 z Janowa 9:40 do Janowa 1:30 z Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagórzem, Chyrowem i Rawą 10:05 do Podwołoczysk i Brodów z dworca główny. 1:40 ze Stryja i Ławocznego w połączeniu z Chyrowem i Stanisławowem 10:27 do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze 1:50 z Suczawy i Czerniowiec 10:45 do Czerniowiec i Suczawy 2:15 z Podwołoczysk na Podzamcze 1:04 do Janowa tylko w niedziele i święta 2:30 z Podwołoczysk i Brodów na dworzec główny 1:55 do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze 2:35 z Belcza w polącz. z Sokalem i Jarosławiem 2:31 do Brzuchowic w niedziele i święta 2:35 z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze 2:40 do Suczawy i Czerniowiec 2:50 do Krakowa w pol. z Rawą i Chyrowem 2:55 z Czerniowiec 3:00 do Janowa 3:— z Podwołoczysk na dworzec główny 3:05 do Skolego tylko 1/2 3/4 włącznie ze Stryja 3:40 do Brzuchowic 3:48 do Brzuchowic 3:45 do Stryja i Skolego 8:05 do Stryja i Skolego 4:40 do Jarosławia osobowy Noc 6:52 z Krakowa w polącz. z Rozwadowem 8:— z Janowa tylko w niedziele i święta 8:15 z Brzuchowic tylko od 1/2 do 3/4 aż do dalszego zarządzenia 8:45 z Krakowa, Jasła, Sanoka 9:01 z Janowa 9:11 z Suczawy i Czerniowiec 9:31 z Krakowa w pol. z N. Sączem i Rawą 9:51 z Suczawy i Czerniowiec 9:45 z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze 10:— z Podwołoczysk i Brodów na dworzec gł. 10:21 ze Skolego (od 1/2 do 3/4), Stryja w pol. z Chyrowem 12:11 z Ławocznego, Stryja, Kulusza 3:04 z Podwołoczysk na Podzamcze 3:31 z Podwołoczysk na dworzec główny 5:11 z Krakowa w pol. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem osobowy Noc 6:24 do Janowa tylko w dni powszednie 6:45 do Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagorzem i Chyrowem 7:05 do Sokala i Rawy ruskiej 7:25 do Tarnopola z dworca głównego 7:30 do Stryja i Ławocznego, Kulusza, Chyrowa 7:47 do Tarnopola z dworca Podzamcze 8:50 do Janowa tylko w niedziele i święta 8:50 do Czerniowiec i Suczawy 10:30 do Krakowa w polącz. z Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem 10:50 do Podwołoczysk i Brodów z dworca gł. 11:— do Podwołoczysk, Brodów, Kopczyńskich, Husiatyna z dworca Podzamcze 11:27 do Krakowa w pol. z Chyrowem, Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem 4:40 do Stryja, Ławocznego i Chyrowa 5:21 do Stryja, Ławocznego i Chyrowa UWAGA Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a میانowiec 12 godz. w czasie średnio-europejskim — 12 godz. 36 min. czasu lwowskiego. Nocne godziny od 6:00 wieczór, do 6:59 rano objęte są ramkami. Biuro informacyjne c. k. koleji państw. przy ulicy 3 Maja w Hotelu Imperial udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszkowym.

Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański.

Papier z fabryki czerlańskiej.

Z Drukarni K. Budweisera pod zarządkiem Ludwika Ringela.

Wszystkie przybory do pisania, rysowania i malowania jako to: Papiery kancelaryjne i koncepcyjne w ryzach i na libry, Papiery rysunkowe we wszystkich formatach, Tuze, Reisocejl, Reilsrety, Trójkątki, Krzywki, Palety i Farby akwarelowe francuskie i niemieckie, Farby olejne, Płótna do malowania olejnego, Pędzle do akwareli i olejnego malowania, Kalka płócienna i papierowa, Wzory do rysowania, Ołówki i Kredki do rysowania i kolorowe, Oprawki do piór i pióra stalowe, Atramenty w różnych kolorach, Kalamarze, Notesy, Bloki do rysowania, Tezki na papiery, Torby, Tezki na nuty, Papier nutowy i t. p. po cenach najprzystępniejszych. — Przytem polecamy: Bilety wizytowe litografowane za 100 sztuk od 1 zł. 60 ct., szybkoprasowe za 100 sztuk od 50 ct. Monogramy w różnych kolorach. Księgi handlowe i rejestra gospodarcze układu K. Madeyskiego, W. i K. Cybulskiego-Byleckiego. Łaskawe zamówienia z prowincji wysyłamy odwrotną pocztą. Cennik szczegółowy na żądanie franco.

Wino Chinowe Serravallo z ŻELAZEM przez lekarskie powagi, jak rada dworu prof. dr. Braun, rada dworu prof. Drasche prof. dr. rada dworu baron von Krafft-Ebing, prof. dr. Monti, prof. dr. Ritter von Meeslin-Moorhof, prof. dr. Neusser, prof. dr. Schantz, prof. dr. Weinlechner, wielokrotnie zastosowywane i jak najlepiej zalecane (Dla osłabionych i rekonwalescentów).

Medale srebrne: XI kongres lekarski w Rzymie 1894. IV kongres dla farmacji i chemii w Neapolu 1894. Medale złote: Wystawy: Wenecja 1894, Kiel 1894, Amsterdam 1894, Berlin 1895, Paryż 1895. Przeszło 500 świadectw lekarskich. Znakomity len wzmacniający środek, przyjmowany bywa dla swego wyborczego smaku bardzo chętnie zwłaszcza przez kobiety i dzieci. Sprzedaje się we wszystkich aptekach we flaszach po 1/2 litra po zł. 1.20, i 1 litrze po zł. 2.20. Apteka Serravallo w Tryjeście, Hurtowny dom rozsełkowy dla towarów leczniczych. Założony w r. 1848. 554 1-2

!! Wspierajmy przemysł krajowy !! Największy skład dla Galicji Gotowych mundurków szkolnych z sukna krajowego znajduje się w BAZARZE KRAJOWYM Żywieckiej fabryki sukna Stefana Kossutha i Spki WE LWOWIE Obecnie przy ulicy Karola Ludwika l. 5, I. piętro, od września b. r. przy ulicy Trzeciego Maja l. 5, parter obok hotelu Imperial. Wszystkie zamówienia uskutecznią się szybko, dobrze i punktualnie. Na żądanie wysyła się cennik. 1-1 ! Kupujmy, co kraj produkuje!

Rozkład jazdy pociągów kolejowych dla miasta Lwowa, wedle czasu środkowo europejskiego późniejszego o 36 minut od czasu lwowskiego, ważny od 1. lipca 1897. Pociąg godzina przychodzi do Lwowa: Pociąg godzina odchodzi ze Lwowa: osobowy 7:30 z Suczawy i Czerniowiec 6:— do Podwołoczysk i Brodów z dworca główny. 7:50 z Janowa 6:10 do Czerniowiec i Suczawy 7:52 z Tarnopola i Brodów na Podzamcze 6:15 do Podwołoczysk z Podzamcza 8:05 ze Stryja i Ławocznego 6:45 do Czerniowiec i Suczawy 8:15 z Tarnopola i Brodów na dworzec główny 8:40 do Krakowa, Rozwadowa, Orłowa przez Tarnów 8:25 z Sokala i Jarosławia przez Rawę 8:55 do Krakowa w pol. z N. Sączem i Rozwadowem 9:10 z Krakowa w polącz. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem 9:20 do Skolego, Hrebownia (1/2), Kulusza, Chyrowa 10:35 z Jarosławia 9:25 do Belcza w polącz. z Sokalem i Jarosławiem 1:15 z Janowa 9:40 do Janowa 1:30 z Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagórzem, Chyrowem i Rawą 10:05 do Podwołoczysk i Brodów z dworca główny. 1:40 ze Stryja i Ławocznego w połączeniu z Chyrowem i Stanisławowem 10:27 do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze 1:50 z Suczawy i Czerniowiec 10:45 do Czerniowiec i Suczawy 2:15 z Podwołoczysk na Podzamcze 1:04 do Janowa tylko w niedziele i święta 2:30 z Podwołoczysk i Brodów na dworzec główny 1:55 do Podwołoczysk i Brodów z dworca Podzamcze 2:35 z Belcza w polącz. z Sokalem i Jarosławiem 2:31 do Brzuchowic w niedziele i święta 2:35 z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze 2:40 do Suczawy i Czerniowiec 2:50 do Krakowa w pol. z Rawą i Chyrowem 2:55 z Czerniowiec 3:00 do Janowa 3:— z Podwołoczysk na dworzec główny 3:05 do Skolego tylko 1/2 3/4 włącznie ze Stryja 3:40 do Brzuchowic 3:48 do Brzuchowic 3:45 do Stryja i Skolego 8:05 do Stryja i Skolego 4:40 do Jarosławia osobowy Noc 6:52 z Krakowa w polącz. z Rozwadowem 8:— z Janowa tylko w niedziele i święta 8:15 z Brzuchowic tylko od 1/2 do 3/4 aż do dalszego zarządzenia 8:45 z Krakowa, Jasła, Sanoka 9:01 z Janowa 9:11 z Suczawy i Czerniowiec 9:31 z Krakowa w pol. z N. Sączem i Rawą 9:51 z Suczawy i Czerniowiec 9:45 z Podwołoczysk i Brodów na Podzamcze 10:— z Podwołoczysk i Brodów na dworzec gł. 10:21 ze Skolego (od 1/2 do 3/4), Stryja w pol. z Chyrowem 12:11 z Ławocznego, Stryja, Kulusza 3:04 z Podwołoczysk na Podzamcze 3:31 z Podwołoczysk na dworzec główny 5:11 z Krakowa w pol. z N. Sączem, Jasłem i Chyrowem osobowy Noc 6:24 do Janowa tylko w dni powszednie 6:45 do Krakowa w połączeniu z N. Sączem, Zagorzem i Chyrowem 7:05 do Sokala i Rawy ruskiej 7:25 do Tarnopola z dworca głównego 7:30 do Stryja i Ławocznego, Kulusza, Chyrowa 7:47 do Tarnopola z dworca Podzamcze 8:50 do Janowa tylko w niedziele i święta 8:50 do Czerniowiec i Suczawy 10:30 do Krakowa w polącz. z Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem 10:50 do Podwołoczysk i Brodów z dworca gł. 11:— do Podwołoczysk, Brodów, Kopczyńskich, Husiatyna z dworca Podzamcze 11:27 do Krakowa w pol. z Chyrowem, Jasłem, Rozwadowem i N. Sączem 4:40 do Stryja, Ławocznego i Chyrowa 5:21 do Stryja, Ławocznego i Chyrowa UWAGA Czas średnio-europejski różni się od czasu lwowskiego o 36 minut, a میانowiec 12 godz. w czasie średnio-europejskim — 12 godz. 36 min. czasu lwowskiego. Nocne godziny od 6:00 wieczór, do 6:59 rano objęte są ramkami. Biuro informacyjne c. k. koleji państw. przy ulicy 3 Maja w Hotelu Imperial udziela wyjaśnień w sprawach kolejowych sprzedaje wszelkiego rodzaju bilety jazdy i rozkłady jazdy w formacie kieszkowym.

Redaktor odpowiedzialny Dr. Kazimierz Ostaszewski-Barański.

Papier z fabryki czerlańskiej.

Z Drukarni K. Budweisera pod zarządkiem Ludwika Ringela.